ostendit, ut, in quantum humana fragilitas hum a a scire potest, administratione sacrorum ministeriorum

non sit indignus. Nos itaque, ut homines divini sensus inscii et arehanorum ignari, praebemus do fratre

quale scimus testimonium; Deus est enim, quem occulta non falltint, et qui omnium secreta rimatur,

iuxta illud: 'Homo videt in facie, Deus autem in corde'. Has ergo litterulas ideo illi potere et nobis

facere libuit, ut ille non solum pro profugo aut abiocto non habeatur, vorum etiam et nostrae humani- 40

21. b) cessum A 1. c) frisk. codd. il) bores eius A2. e) tortia A 2. f) ita pro ipsa

codd. g) -4 2; publicao A 1. h) cellenearii aorr. cellenerarii AV. i) kartnlç A 2, k) doïn K

Mar codd. 1) tertio A2. m) Adalberto A2.

22 = Dilmmler 23. Codd. A 1.2. Cf. Form. Sang. misc. 7 a) perpetuum A 1, b) nobis 41. 2.

c) hactenus Aï. is

1) Haec et sequentia non cum ipso cartae contextu conyruere videntnr, cum hic abba.9 cum

advocato suo iradîtionù cartam emiaisse dicantur, ex ipsis autem contextus verbis apparent, tradi-

tionem potius a quadam muliere monasterio factam esse, Covfiisa esse videtur forma traditionis

cum forma pra estariae, quae apud Alamnnnos precaria diceliatur. 2) De hithtsmodi. maledidio-

nibus in carlarwm subscriptionibus non usitatis cf. 'N. Archiv' VIII, p. 535. 3) Karoli 111. 50

Notae temporis conveniunt in diem 1. Mart, a, 879,
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LL. Form. B8

tatis et caritatis commendatione a vestra fraternitate libentissime suscipiatur. AMHN. XCVIIII. Salus

aeterna, quao Christus est, et in hoc praesenti tempore vobis longevam salutem et in future cum sanctis

et electis sempiternam largiri dignetur. Amen. DCXCIIII.

23. Qualiter debeat epistola formata fieri, exemplar.

6 Greca elementa litterarum numeros etiam exprimere nullus, qui vel tenuiter Greci sermonis noti-

ciam» habet, ignorat. Ne igitur in faciendis epistolis canonicis, quas mos Latinus formatas vocat,

aliqua fraus falsitatis temere agi presumeretur, hoc a patribus 3 08» Nicea<l constitutis saluberrime in-

ventum est et constitutum, ut formate opistolao hane calculationis seu supputationis habeant rationem;

id est: adsumantur in supputationem prima Greca elementa Patris et Filii et Spiritus sancti, hoc est

10 HT A, quae elementa octogenarium, quadringentesimum et primum significaute numeros, Petri quoque

apostoli prima litera, id est II, qui numerus octuagiiita significat, eius qui scribit epistolam prima littera,

cm scribitur soeunda littera, accipientis tertia littera, civitatis quoque de qua scribitur quarta, et indictionis,

quaecumque est id temporis, id est qui fuerit numerus adsumatur. Atque ita his omnibus litteris Grecis,

quae, ut diximus, numeros exprimunt, in unum ductis, unam quamque collecta fuerit summa epistola

15 tenot. Hanc qui suscipit omni cum cautela requirat expressam, addat praeterea separatim in epistola

etiam nonagenarium et nonum numeros, qui secundum elementa significant: AMHN.

24. Epistola commendaticiaa-

Summaeb sanctitatis, scientiae, pietatis et ordinis culmine sublimato domino Tc°

dignitatis episcopalis infimus N.d pastorc ecclesiae C.f salutis et prosperitatis augmen-

80 tume et futurae vitae gaudium sempiternum. Iste iuvenculus, sectator fidei beati n. a.1,

id est confessor ae quali tatis et coeternitatis' n. et T. et A., nomine A, MCCCLXII"1, ex

multo iam praocedente tempore pusillitatem nostram inquietare" non cessat, ut ad vestrae

dominationis duleedinem eum dirigere debeam, quatenusP apudi vestram sapientiam

aliquid er multis ediscere possit, quo ad ministerium, cui députâtes est, quantulumcumque

25 proficiens9, vitam suam in ordine' sacerdotali seu levitico transigere usquequaque
non

existat indignus. Opinio quippe omnimodarum virtutum in vobis redolentium more

flagrantissimorum aromatum" ita omnium animos oblectare dinoscitur, ut nec proximi

ob desiderii nimietatem w ea satiari, nec longinqui propter odoris magnitudincrn ea pos-

sint privarir. Quapropter et ego huius pueri voluntatom divinitus existimans inspira-

ao tam, simul et eius perpendens indolitiamy necnon et tantum in tali aetate ingenium,

insuper et infantiam in optimis studiis tritam, nefas putavi eius bono desiderio abnuere

et non ad vestram clementiam aliquid « pro eius commèndatione scribere0; quod etiam

23 = Diimmler 24. Oodd.Al.i. Cf. Form. Sang. misa. 8. a) notitiam A 2. b) nos A 1. 2.

c) cccmii. il 2. d) A2; Nicei A 1, e) significat A 1 signif. A2.

35 U = AU. 11; Wyss 27; Diimmler 26; Boz, 660. Cocld. A 1. 2. B. C. a) commendatitia B.

b) Summç A 2; Summe A1. C. c) C; V A 1. 2; N B. d) deest A 1. 2. e) deest, S. f) C (for-

tasse =2) A1. 2; N B. g) aucmentum C, h) deest C. i) i. e. apostoli. k) equalitatis B.

1) cogternitatis il 2. m) numerus deest B. n) inquietate eorr. inquiotatre B. o) diregore corr. diri-

gere B. p) B. O; quatinus Al. 2. q) aput B. r) sô pro o Al. s) profiticns B. t) hordiue B.

40 n) redolentium more redolontium aromatum vol flagrantissimornm ita C. v) aromatom corr. -ma B.

w) nimietate ca saciari B. x) pruari B, y) indolem necnon B. z) obtimis B. a) aliquod B.

1) Epistola inter dicm 1. Sept. a. 878. et eiindem dimn a. 879, a Salomone II. episcojio

Constanlicnsi data est Witgario, ni videtur, Augustano episcopo. Annus colligitur ex indictione 12.

infra adieotata, quae seme/ tantum convenit cum Salomonis IL tempore. Cf. Diimmler l. l,

45 p. 103 sqq. Neque vero, quod adhuc viri docti existimaverunt, Salomo tuucnù, poslea III. eius

nominis episcopus, sed potius Waldo frater eins laac epistola commendainr, quod praecipuc ex

computatione literarum Graecarum colligi potest. Cf. 'N. Arehiv' VIII, p. 618 s<j., et infra n. 2.

2) Numerus effiei videtur his démentis: HTAIl + 2 (=lttera 1. nominis Salomo) + T (– îitera 2-

nominis Witgarius, W = Graeee: TT) + A (= litera 8. nmnînia Waldo) + S (= litera 4.

bo vocis Constantia), i. t.: 661 + 200 + 400 + 1 + 200 = 13G2.
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me b non rogatum oportuisset facere, presertim cum, dominationem ° vestram me et

omnes ad me pertinentes indulgentius semper habuisse, certissimo experimento proba-

verim e. Nunc ergo puerum istum, viscera mea, filium consobrinae meae, solam et

maximam curam meam, commendo quibus estis plenissimi visceribus misericordiae

vestrae, ut vestram s vitam et vos 'primis miretur ab annis'1, mansuetudinem vigoreh 55

decoratam, doctrinam operibus commendatam, austeritatem dulcedine temperatam, taci-

turnitatem modestam, locutionem utilem vel necessariam, victus et somni parcitatem,

mediocritatem vestitus, ieiuniorum et orationum per dies et noctes instantiam k, largitio-

nem elemosinarum', susceptionemm hospitum, solamen lugentium, peregrinis et egenti-

bus", plebibus et clero, monachis et virginibus, viduis etOTphanis,comitibus et regibus, 10

servis et liberis, coniugibus et continentibus11, mediocribus et maximis, Iudaeis et genti-

libusp vos unum omnia perdiscat effectum. Quod si aliquid apudi vos, ubi omnes

proficiuntr, doctrinae morumque profectuss, Deo largiente ceperit", debitorem vobis v

de eow Christum facitis x, qui eum talem educaveritis, ut non solum sibi, sed et aliis

possit utilitatiy fieri. Priorem autem eius vitam vestrae sapientiae absque fuco mani- 15

festare curamus. A sanctae recordationis avunculo meo Salomone a episcopo 2 detonsus

in clericum, mox apud" monasterium Sancti Galli cuidam religiosissimo omnique vigore

et industria plenissimo viro commendatus, sub artissima disciplina et custodia litera-

rum studiis monasterialibusque rudimentis insistens, vitam suam, ut credo, spero et